tem sua força de trabalho constituída por mais de dez mil pessoas entre servidores(as) 

efetivos(as), cedidos(as) e exclusivamente comissionados(as), magistrados(as) e forças 

auxiliares, como estagiários(as), terceirizados(as) e juízes(as) leigos(as). 

A amostra da pesquisa se deu pelo total de respondentes, cujo total foi de 

212 (duzentos e doze) pessoas, e por se tratar de uma pesquisa online e voluntária, 

voltada a um tema sensível, os resultados refletem a percepção de um público 

possivelmente mais exposto a situações de assédio e discriminação. Assim, não são 

representativos de todo o conjunto de magistrados(as), servidores(as) e